A rege usque ad fluvium Eleutherum, et rediit in Jerusalem. Cumque Ptolemæus obtinisset civitates usque ad Seleuciam maritimam, misit ad Demetrium, dicens : « Veni componamus pactum, et dabo tibi filiam meam. Pœnitet enim me, quod dederim illam Alexandro. » Et tollens filiam suam dedit eam Demetrio, et recessit ab Alexandro manifeste. Et intravit Ptolemæus Antiochiam, et imposuit sibi duo diademata Ægypti et Asiæ. Tunc Alexander venit contra eum in prælium, et victus est a Ptolemæo, et fugit in Arabiam ad parentes maternos cum Antiocho filio suo. Rex autem Arabum timens virtutem Ptolemæi, occidit Alexandrum, et reservavit filium, et misit caput Alexandri Ptolemæo, qui gavisus est. Sed factum est, ut tertia die moreretur, et regnavit Demetrius in solio patrum suorum.

In diebus illis expugnavit Jonathan arcem, quæ erat in Jerusalem, et nuntiaverunt hoc Demetrio quidam iniqui ex Israel. Qui iratus venit Ptolemaidem, et scripsit Jonathæ ne obsideret arcem, sed occurreret ei festinato. Et elegit Jonathan de senioribus Israel, et dedit se periculo. Et accepit pecuniam multam, et vestes, et abiit ad regem, et dans ei munera invenit gratiam in conspectu ejus. Et licet multi accusarent eum, magnificavit eum rex in conspectu omnium, et statuit ei principatum sacerdotii, et quæcunque habuerat prius. Et vidit Demetrius quia siluit terra in conspectu ejus, et dimisit exercitum in loca sua, et retinuit secum exercitum peregrinum, et inimici erant ei omnis exercitus patris ejus. Tryphon autem erat quidam partium Alexandri prius, qui videns quod omnis exercitus murmurabat contra Demetrium, ivit in Arabiam, ut reduceret inde Antiochum filium Alexandri in terra patris sui. Eo tempore dum Demetrius erat offensus suis, misit ad eum Jonathan, ut ejeceret eos, qui erant in arce in Jerusalem, et qui in præsidii erant quia impugnabant Israel. Et rescripsit Demetrius dicens : « Hæc et majora faciam tibi, cum fuerit opportunum. Nunc autem recte feceris, si miseris mihi viros in auxilium, quia discessit exercitus meus a me : Et misit ei Jonathan tria millia electorum in Antiochiam, et delectatus est rex in adventu eorum. Et surrexerunt Antiocheni centum viginti millia, et volebant interficere regem. Et fugit rex in aulam. Et misit Judæos per civitatem, et occiderunt centum millia hominum, et liberaverunt regem, residui vero civium dederunt dexteram regi, et fecerunt pacem, et glorificati sunt Judæi, et redierunt in Jerusalem. « Et siluit terra in conspectu Demetrii. Et mentitus est omnia, quæ dixerat Jonathæ, et recessit ab eo, et vexabat eum valde. »

CAP. XII. De Antiocho adolescente.

Eo tempore reversus est Tryphon de Arabia reducens Antiochum adolescentem, et imposuit ei diademata (*I Machab. xi*). Et congregati sunt ad eum exercitus quos disperserat Demetrius, et pugnaverunt contra Demetrium, et fugit. Et obtinuerunt Antiochus, et Tryphon Antiochiam. Et scripsit An-

tiachus adolescens Jonathæ dicens: « Constituo tibi sacerdotium, et constituo te super quatuor civitates ut sis de amicis regis. » Et misit illi vasa aurea, dans ei potestatem bibendi in auro, et esse in purpura, et habere fibulam auream. « Et Simonem fratrem ejus constituit ducem a terminis Tyri, usque ad fines Ægypti, et exiit Jonathas, et perambulabat civitates, et venit Ascalonem, et occurrerunt ei honorifice. » Azotenses vero prius resistentes ei, postea dederunt ei dexteram; et accepit obsides ex eis, et misit eos in Jerusalem, et perambulabat regiones, usque in Damascum, agens regni negotia. Et audivit Jonathas quia principes Demetrii, qui erant in Cades Galilææ cum exercitu magno, volebant eum remove a negotio regni. Et occurrens illis, relinquens fratrem suum Simonem intra provinciam, congressus est cum eis, et fugerunt omnes qui erant cum Jonathæ præter duos, et scidit Jonathas vestimenta sua, et oravit. Et aggressus hostes convertit eos in fugam, et redierunt ad eum, qui recesserant ab eo, et insecutus est hostes, usque ad castra eorum, qui erant in Cades, et ceciderunt ex eis tria millia, et rediit Jonathas in Jerusalem. Et misit Romanam renovare cum eis amicitiam (*I Machab. xii*). Spartiatis quoque scripsit, quos supra Lacedæmonios diximus, dicens: « Pridem scripsit nobis Darius rex vester, sub Onia summo sacerdote Judæorum, quia de genere Abrahamæ estis et fratres nostri, et fecimus vobiscum fraternitatem. Ex tunc memores sumus vestri in sacrificiis et observationibus nostris, sicut decet nos meminisse fratrum; et nunc misimus ad vos, ut innovemus fraternitatem. » Et rescripserunt Spartiatae: « Pecora nostra, et possessio nostra vestra sint, et vestra nostra. » Et innovata est fraternitas. Et audivit Jonathas quod iterum egressi sunt principes Demetrii cum exercitu multo supra quam prius, et egressus est adversus eos. Qui cum audissent adventum Jonathæ nocte fugerunt, relinquentes focos in castris, et mane insecutus est eos Jonathas; et non comprehendit, transierant enim flumen Eletherum. Et divertit Jonathas ad Arabes, qui dicuntur Zabadæi, et percussit eos. Simon autem in Joppem declinavit. Audierat enim quod vellent præsidium tradere partibus Demetrii, et posuit ibi custodes, et rediit Jonathas in Jerusalem, et innovavit muros in ea, munivit eam valde inter arcem, et civitatem, ut esset civitas singularis in terra, « et nec emant, nec vendant, » id est non indigentes bonis aliorum. Eo tempore cogitavit Tryphon occidere Antiochum adolescentem, et imponere sibi diadema, sed timuit Jonathan strenuum defensorem Antiochi. Et elegit ut eum prius occideret; scripsitque Jonathæ, ut occurreret ei in Bethsan. Et venit ad eum Jonathas cum centum quadraginta millibus virorum. Vidensque Tryphon quod non posset extendere manus in eum, honoravit eum, dans ei munera, et præcipiens exercitibus suis, ut obedirent ei sicut sibi. Et ait Jonathæ: « Ut quid vexasti populum. Elige tibi paucos, et veni mecum